

## Ausschreibung 21. Breitunger Pleßlauf am 18.08.2024

Veranstalter: SV Lauftreff Breitungen e.V.  Ort: Breitungen/ Werra, Sporthalle am Riegelsweg, Landkreis Schmalkalden/ Meiningen an der B19 zwischen Meiningen und Eisenach  Start u. Ziel: Sporthalle am Riegelsweg in 98597 Breitungen/ Werra  Anfahrt: Bitte folgen Sie der Beschilderung: Sporthalle oder "Pleßlauf"  Termin: Sonntag, 18.08.2024  Laufstrecken Lauf über 30 / 21,1 / 10,7 / 6,0 km / 3,0 (Jg 2006 und jünger) und 1 KM (Jg. 2009 und jünger), Nordic Walking: 10,7 km  Startzeiten: 09:00 Uhr: 30 Km- Lauf / 09:10 Uhr 3 KM, 09:30 Uhr: 21,1 Km Lauf + 10,7 km Nordic Walking, 09:45 Uhr: 10,7 Km- Lauf 09:55 Uhr: 6 Km- Lauf , 10:00 Uhr 1 KM- Lauf Eine zeitliche Verschiebung der Läufe im Interesse der
Ort:  Breitungen/ Werra, Sporthalle am Riegelsweg, Landkreis Schmalkalden/ Meiningen an der B19 zwischen Meiningen und Eisenach  Start u. Ziel: Sporthalle am Riegelsweg in 98597 Breitungen/ Werra  Anfahrt: Bitte folgen Sie der Beschilderung: Sporthalle oder "Pleßlauf"  Termin: Sonntag, 18.08.2024  Laufstrecken Lauf über 30 / 21,1 / 10,7 / 6,0 km / 3,0 (Jg 2006 und jünger) und 1 KM (Jg. 2009 und jünger), Nordic Walking: 10,7 km  O9:00 Uhr: 30 Km- Lauf / 09:10 Uhr 3 KM, 09:30 Uhr: 21,1 Km Lauf + 10,7 km Nordic Walking, 09:45 Uhr: 10,7 Km- Lauf 09:55 Uhr: 6 Km- Lauf , 10:00 Uhr 1 KM- Lauf Eine zeitliche Verschiebung der Läufe im Interesse der
Anfahrt: Bitte folgen Sie der Beschilderung: Sporthalle oder "Pleßlauf"  Termin: Sonntag, 18.08.2024  Laufstrecken Lauf über 30 / 21,1 / 10,7 / 6,0 km / 3,0 (Jg 2006 und jünger) und 1 KM (Jg. 2009 und jünger), Nordic Walking: 10,7 km  O9:00 Uhr: 30 Km- Lauf / 09:10 Uhr 3 KM, 09:30 Uhr: 21,1 Km Lauf + 10,7 km Nordic Walking, 09:45 Uhr: 10,7 Km- Lauf 09:55 Uhr: 6 Km- Lauf , 10:00 Uhr 1 KM- Lauf Eine zeitliche Verschiebung der Läufe im Interesse der
Termin:  Laufstrecken  Lauf über 30 / 21,1 / 10,7 / 6,0 km / 3,0 (Jg 2006 und jünger) und 1 KM (Jg. 2009 und jünger), Nordic Walking: 10,7 km  Startzeiten:  09:00 Uhr: 30 Km- Lauf / 09:10 Uhr 3 KM, 09:30 Uhr: 21,1 Km Lauf + 10,7 km Nordic Walking, 09:45 Uhr: 10,7 Km- Lauf 09:55 Uhr: 6 Km- Lauf , 10:00 Uhr 1 KM- Lauf Eine zeitliche Verschiebung der Läufe im Interesse der
Lauf über 30 / 21,1 / 10,7 / 6,0 km / 3,0 (Jg 2006 und jünger) und 1 KM (Jg. 2009 und jünger), Nordic Walking: 10,7 km  Startzeiten:  09:00 Uhr: 30 Km- Lauf / 09:10 Uhr 3 KM, 09:30 Uhr: 21,1 Km Lauf + 10,7 km Nordic Walking, 09:45 Uhr: 10,7 Km- Lauf 09:55 Uhr: 6 Km- Lauf , 10:00 Uhr 1 KM- Lauf Eine zeitliche Verschiebung der Läufe im Interesse der
und 1 KM (Jg. 2009 und jünger), Nordic Walking: 10,7 km  99:00 Uhr: 30 Km- Lauf / 09:10 Uhr 3 KM, 09:30 Uhr: 21,1 Km Lauf + 10,7 km Nordic Walking, 09:45 Uhr: 10,7 Km- Lauf 09:55 Uhr: 6 Km- Lauf , 10:00 Uhr 1 KM- Lauf Eine zeitliche Verschiebung der Läufe im Interesse der
Lauf + 10,7 km Nordic Walking, 09:45 Uhr: 10,7 Km- Lauf 09:55 Uhr: 6 Km- Lauf , 10:00 Uhr 1 KM- Lauf Eine zeitliche Verschiebung der Läufe im Interesse der
Gesundheit der Teilnehmer kann angeordnet werden!!
Altersklassen Altersklasseneinteilung des DLV für die Strecken über 30 km und 21 km bis <b>MU/WU 20</b> , 10,6 Km und 6 km bis <b>MU/WU 12</b> , 3000 Meter Jg. 2006 und jünger, 1000 Meter Jg. 2009 und jünger
<b>Start- incl.</b> 30km:18 € / HM:13 € / 10,7 km: 10 € / Nordic Walking über
Chip- 10,7 km: 8€ / 6 Km Lauf: 8€, Kinderläufe über 1 und 3 Km: 3€
<b>gebühren</b> Nachmeldungen sind für alle Strecken bis 45 min vor dem
Start möglich. <b>Nachmeldegebühr für die Hauptstrecken übe</b> 30 / 21 / 10,7 und 6 Km und NW nach dem 15.08.2023: 5 €
Überweisung Empfänger: SV Lauftreff Breitungen e. V.
der Kto.Nr.: 354 55 12 / BLZ : 8409 4754
<b>Startgebühr:</b> IBAN: DE21840947540003545512,
BIC: GENODEF1SAL
VR- Bank Bad Salzungen
Verwendungszweck: Pleßlauf
<b>Zeitnahme:</b> Die Zeitnahme erfolgt ausschließlich mit dem Einweg-Chip der Firma GO timing. Handling-Hinweise beachten. Falsches Handling kann zur Disqualifikation führen.
Anmeldung: Online unter <a href="www.go-timing.de">www.go-timing.de</a> , Stefan Behrens, GeschwScholl-Ring 6c, 98597 Breitungen Tel. 036848/80455 Fax 036848/80455
Anfragen matthes.breitungen@gmx.de; info@lauftreff-breitungen.de; zum Lauf:
Startunterla- Am 17.08.24 von 12 - 15 Uhr und am 18.08.2024 ab 07 Uhr in der Sporthalle.
Auswertung Geehrt werden die schnellsten sechs der jeweiligen Strecke.



und Ehrung:	Es gibt Pokale für die 3 Zeitschnellsten der Strecken über 30 / 21, 10,6 und 6,0km. Geld oder Sachprämien für die Sieger der Strecken über 30, 21, 10,7 und 6 km. Urkunde und Sachprämie für die Plätze 4- 6. Die Altersklassen werden nicht in der Sporthalle geehrt, Online- Urkunde für ALLE bitte zu Hause ausdrucken. Dem Anlass entsprechende Finisher-Medaille für alle zum abgreifen oder im Starterbeutel
Ergebnis:	Einsehbar unter <u>www.go-timing.de</u> nach der Veranstaltung und <u>www.plesslauf.de</u> ab 21.08.2024
Umkleiden:	Umkleideräume und Duschen sowie Toiletten befinden sich ausreichend in der Sporthalle im Start/ Zielbereich.
Parken und Anreise	unmittelbar im Start und Zielbereich stehen ausreichend Parkplätze zur Verfügung, bitte der Beschilderung Sporthalle bzw. "Pleßlauf" folgen.
Versorgung:	30 km: 6 / 21 km: 4 / 10,7 km: 2 Verpflegungsstellen auf der Strecke mit Tee, Wasser, Cola sowie Obst im Zielgebiet;
Haftung:	Der Veranstalter haftet nicht für Unfälle und daraus entstehende Folgen oder Sachbeschädigungen. Jeder Teilnehmer ist selbst für seine Versicherung (Unfall, Haftpflicht) verantwortlich. Der Veranstalter übernimmt keine Haftung für abhanden gekommene Gegenstände. Mit Anerkennung der Ausschreibung stimmt der Teilnehmer zu, dass während der Veranstaltung Fotos gemacht werden, die z.T. veröffentlicht werden. Ergebnislisten mit Namen der Teilnehmer werden gleichfalls veröffentlicht. Auf öffentlichen Straßen ist während des Wettkampfes die StVO einzuhalten. Jeder Teilnehmer ist selbst für einen ausreichenden Fitnessund Gesundheitszustand verantwortlich. Verantwortungsund respektvolles Handeln ALLER Teilnehmer und Helfer sind der Schlüssel für eine gelungene Veranstaltung.
Zusatz	Jeder Teilnehmer erhält einen Läuferbeutel mit Geschenken unserer Sponsoren. Jeder Finisher erhält eine Medaille passend zum aktuellen Motto und kann sich zu Hause seine Urkunde online ausdrucken.